Администрация сельского поселения Соколовский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2016 года №99

О предоставлении в аренду земельных участков

В соответствии с пп. 9 п. 2 ст. 39.6, пп. 17 п. 8 ст. 39.8, ст. 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «О Введении Земельного кодекса РФ» от 25 октября 2001 года № 137 - ФЗ, Закона Республики Башкортостан от 5 января 2004 года № 59-З «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», свидетельства о государственной регистрации права от 04.05.2016г. и записью регистрации № 02-04/104-04/371/002/2016-4605/1 в ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним, акта приемки законченного строительства объекта приемочной комиссии, перечня принимаемых в эксплуатацию объектов по объекту «Телемеханизация газопровода Ишимбай-Уфа» ООО «Баштрансгаз» (3 пусковой комплекс) в составе стройки «Телемеханизация газопровода Ишимбай-Уфа» ООО «Баштрансгаз», рассмотрев обращение и предоставленные документы Публичного акционерного общества «Газпром» (далее ПАО «Газпром»), ИНН 7736050003, ОГРН 1027700070518, находящегося по адресу: РФ, г. Москва, ул. Наметкина, д. 16,

постановляю:

1. Предоставить ПАО «Газпром» на праве аренды земельные участки из категории земель промышленности, энергетики транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специанального назначения, адрес местоположения: Республика Башкортостан, р-н Давлекановский, Соколовский с/с, для размещения и эксплуатации объектов магистрального газопровода Ишимбай-Уфа в составе "Телемеханизация газопровода Ишимбай-Уфа ООО "Баштрансгаз", с кадастровыми номерами:

1.1. 02:20:160101:269, площадью 1 кв. м.;

1.2. 02:20: 160101:270, площадью 1 кв. м.;

1.3. 02:20:160101:271, площадью 1 кв. м.;

1.4. 02:20:160101:268, площадью 1 кв. м.;

1.5. 02:20:160101:272, площадью 1 кв. м.;

1.6. 02:20:160101:273, площадью 36 кв. м.;

1.7. 02:20:160101:274, площадью 1 кв. м.

Сроком на 49 лет.

2. КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово подготовить договор аренды земельного участка в соответствии с действующим законодательством.

3. Рекомендовать арендатору ПАО «Газпром»:

- зарегистрировать договор аренды на земельные участки в межмуниципальном отделе по Альшеевскому и Давлекановскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

- обеспечить передачу одного экземпляра договора аренды земельных участков с отметкой о государственной регистрации в КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета-начальника отдела КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово А.Ф. Гайсину.

Глава сельского поселения

Соколовский сельсовет
 А.К. Шарафутдинов